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Siyasi İstikrar İndeksi (Sİİ) 

Mayıs Raporu 
Referans: 12185 

  

Özet ve Değerlendirme 

 

Sİİ Mayıs’ta düşmüştür; 37.897’den 37.424’e.  “Hükümet Kurulum ve İşleyiş” ve 

“Temel Meşruiyet ve Yönetim Normlarının Kararlılığı” alt sektör indekslerindeki düşüş 

şiddetlidir.  

“Temel Meşruiyet ve Yönetim Normlarının Kararlılığı” alt sektör indeksi 

gerilemiştir. Gerileme başlıca nedenleri; Gezi Parkı yargılamalarının ikmali ve yargılama safahatı, 

İçişleri Bakanlığı’nın Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri düzenlemesi, sosyal devlette bariz 

gerilemeler, tali yönetim normlarında temel kaide setlerini ihlallerdir. 

“Parlamento Desteği ve Yapısı” alt sektör indeksi hafif gerilemiştir. Gerileme başlıca 

nedeni, başta İdare, Parlamento kurumsallığına yönelik tavsatıcı işleyiştir.  

“Hükümet Kurulum ve İşleyiş” alt sektör indeksi gerilemiştir. Gerileme başlıca 

nedenleri; Hükümet, ne küreye (faiz, emtia/enerji, jeo-politik) aşikâr gelişmeleri okuyabilmiş ne 

de önceden gerekli tedbiri alabilmiştir. Covid-19’la birlikte ya da bundan bağımsız zaten çok 

zayıflatılmış kurumsal ve mali tamponlar, başta finansal olmak üzere tarımdan enerjiye, emtiadan 

zarurî ithalata dek tümünde maliyet kontrolünü imkânsızlaştırmıştır. Fasıllardaki kamu 

yönetimleri, teknik-çökme sinyalleri vermektedir. Erdoğan: "Dünyanın hiçbir yerinde ilişkisi 

kalmayan gösterge faiz-enflasyon dayatmasını tek kurtuluş reçetesi gibi önümüze koyanların bir 

kısmı zırcahil, bir kısmı ise alenen haindir." Söylenecek ve yapılabilecek kalmamıştır. İma edilen, 

66. Hükümet’in teknik iflasının ilan edildiğidir. 

“Siyasa Uygulama ve Yönetişim” alt sektör indeksi hafif yükselmiştir. Siyasa-mesaj 

düzeni, düzenleme ve karar kaliteleri yine düşüştedir. Muhalefete yönelik baskı ve yıldırma 

hareketli, ek düzenleme ve tedbirler devrede, politik ve toplumsal limitler yine zorlanmaktadır.    

“Kurumlarla İlişkiler” alt sektör indeksi hafif gerilemiştir. BDDK, TCMB her ne kadar 

66. Hükümet’i destekleme gayretindeyse de, karar ve düzenlemeleri Hükümet’i ve Devleti, ayrıca 

milli iradeyi zora sokucudur.  
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“Dış Politik Aktörlerle İlişkiler” alt sektör indeksi hafif yükselmiştir. Yükseliş başlıca 

nedenleri; AB ve İngiltere’de hafif kıpırdanan olumlu potansiyeller tedbiren izlenmiştir. ABD ile 

etkileşim yine bozulmaya yüz tutmuştur.  

“Bürokratik Kapasite ve Tam Kullanımı” alt sektör indeksi değişmemiştir. 

Askeriyede bedelli askerlik ve eşitsizlik, cezaevlerinde yoğunluktan Covid-19 nedeniyle izinli 

sayılmalarda artış, konser ve etkinliklere eşitsiz sınırlamalar, RTÜK’ün ağır eşitsiz uygulamaları 

BDDK/TCMB’nin karar ve düzenlemeleri olumsuz izlenmiştir. 

“Siyasi Şiddet” alt sektör indeksi hafif yükselmiştir. Sınır içinde sıkıntı görülmese de, 

Kuzey Irak’ta PKK, sınır hemen yanı başına çok kalabalık gelmese de bu derece etkili 

olamamalıydı. Yüz yüze çatışmalarda verilen kayıplar, uçan unsurlarımızın vurulmaları, sınıra 

yakın tesis edilen askerî sağlık birimleri, manzara moral sarsıcıdır. Suriye’de PKK/YPG’nin 

vurulma frekans ve skorları, pozitif işaretten değil aksidir. PKK ve YPG’ye verdirilen kayıpların 

sürmesi alt sektör indeksini desteklemiştir. Covid-19’da kayıplar Nisan üstünde, olumsuz 

izlenmiştir.   

“Ekonomik İstikrar Faktörleri” alt sektör indeksi gerilemiştir. Gerileme başlıca 

nedenleri; 66. Hükümet, faiz karşıtlığıyla ekonomiyi içinden çıkılmaz hale getirmiş, 

yüksek/pozitif faizin dizginleyeceği kira artışlarından, tüketim fazlalığı tasarruf azlığından 

kurtulamamakta, TL tasarruf üretilemediğinden KKM yanında süper bono ya da enflasyona 

indeksli ihraçlar ağır baskısı altındadır. Yüksek enflasyon tarım ve diğer girdilerde maliyet 

kontrolünü imkânsızlaştırmakta, ekonomi ağır çekim tren kazasına doğru ilerlemektedir. 

 Siyasi istikrar Mayıs’ta gerilemiştir. Ülke istikrarı; eğreti, dış politik konumlanmayla 

kısa süre dahi taşınamamaktadır. Nisan’da ABD ile etkileşimde düzelme sinyalleri Mayıs’ta 

aksindeydi. Ülkeye acil kaynak lazım, dış politik etkileşim değil kaynak üretmek, sinsice, kaynak 

soğurmak şeklinde işleyiştedir. Kimse Türkiye’yi taviz karşılığı dış kaynakla destekleme 

hedeflemesinde değil. Aksine, en yüksek açıkla karşı eksende tutma gayretindedir.      
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30.04.22 31.05.22
%  Değişim / 

Difference

Siyasi İstikrar İndeksi (Sİİ) / Political Stability 

Index (PSI)
37.897 37.424 -1,25

Temel Meşruiyet ve Yönetim Normları / Basic 

Legitimacy And  Governance Norms
4.199 3.939 -6,19

Parlamento Desteği ve Yapısı / Parliament 

Support and Structure
11.579 11.571 -0,07

Hükümet Kurulum ve İşleyişi / Government 

Forming and Operation
1.051 876 -16,65

Siyasa Uygulama ve Yönetişim / Political 

Efficiency and Governance
5.079 5.110 0,61

Kurumlarla İlişkiler / Relations with 

Institutions
3.201 3.197 -0,12

Dış Politik Aktörlerle İlişkiler / Relations with 

Foreign Political Actors
2.531 2.556 0,99

Bürokratik Kapasite ve Tam Kullanımı / 

Bureaucratic Capacity and  Full Usage
1.764 1.764 0

Siyasi Ş iddet / Political Violence 4.249 4.274 0,59

Ekonomik İstikrar Faktörleri / Economical 

Stability Factors
4.245 4.137 -2,54
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Veriler 
 

Değerlendirmelerde izlek ve raporlamalarla birlikte 1.388 haber (6.111’den 7.498’e) ve yaklaşık 320 

ekonomik veri kayıtlanmıştır. Haber ve verilerin kayıtlanma oranı yaklaşık %2,2’dir.  

  

 



 
S Bilişim Danışmanlık  Mayıs 2022 Aylık Rapor  
    
 

       5 / 5 

Sonuç 

Mayıs’ta siyasi istikrar gerilemiştir. Ülke istikrarı; eğreti, dış politik 

konumlanmayla kısa süre dahi taşınamamaktadır. Nisan’da ABD ile etkileşimde düzelme 

sinyalleri Mayıs’ta aksindeydi. Ülkeye acil kaynak lazım, dış politik etkileşim değil kaynak 

üretmek, sinsice, kaynak soğurmak şeklinde işleyiştedir. Kimse Türkiye’yi taviz karşılığı dış 

kaynakla destekleme hedeflemesinde değil. Aksine, en yüksek açıkla karşı eksende tutma 

gayretindedir.      

Saygılarımızla, 

S Bilişim Danışmanlık 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Not: Ana Rapor 58 sayfadan oluşmaktadır 

 

“Bu raporun barındırdığı ya da dayandığı bilgiler yazarlarının doğru ve güvenilir olduğuna inandığı kaynaklardan alınmış ve 

akademik denetime tabi tutulmuştur. Bununla birlikte üçüncü şahıslardan alınan hiçbir bilginin doğruluğu ve tamlığı bağımsız 

olarak onaylanmamış buna dair bir garanti verilmemiştir. Rapordaki ifadeler geleceğe dair güncel beklentiler temin edebilir ve 

doğrudan güncel veya tarihi bir gerçeğe ilişkin olmayan herhangi bir beyan içerebilir. İşbu ifadeler bilinen / bilinmeyen riskler, 

tereddüt ve kapsamlı olarak belirtilmemiş başka faktörler içerebilir. Bu rapora katkıda bulunanlar sürekli değişen bir çevrede 

faaliyet gösterdiğinden devamlı yeni risklerin ortaya çıkması doğaldır. Okuyucu bu ifadelere aşırı bir güven sergileyerek yatırım ya 

da ticari bir işlem yapmamaları için uyarılmaktadır. Raporun hazırlanmasına katkıda bulunanlar yeni bir bilginin doğuracağı 

sonucu müteakiben hiçbir ifade üzerinde halka açık bir güncelleme yapma zorunluluğu taşımaz. Raporu yazanlar bu bilgilerin 

kullanımına bağlı doğacak hiçbir zarar yahut kayıptan hiçbir şekilde sorumlu tutulamazlar.” Tüm hakları saklıdır. Bu raporun hiçbir 
parçası fotokopi, kayıt, bilgi depolama ve yeniden kullanımı mümkün kılacak araç / sistem dâhil olmak üzere alıntı yapılamaz, yeniden 
yayınlanamaz.


